
PORTARIA Nº 171/21
 de 10 de maio de 2021

Nomeia   membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente - COMDICA do Município de Vila Lângaro.

Anildo Costella, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - COMDICA do Município de Vila Lângaro, ficando
assim composto:

- Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal de Educação Infantil Margarida
Fiori Tognon:
Titular: Carleia Weber Tognon
Suplente: Rafaela Biasotto

Conselho Municipal de Educação:
Titular : Sidéli Regina Cechetti Girardi
Suplente: Graciele dos Santos da Rocha

Círculo de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino Fundamental Cecília
Meireles:
Titular: Rosiane Bordignon
Suplente: Angeli Biazotto Limberger

Conselho Municipal de Assistência Social e Conselho Municipal de Saúde:
Titular : Heitor da Rosa Azeredo
Suplente: Rosemeri Santi

Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Adriana Martins Pinto de Azeredo
Suplente: Adinandra Stefani

Representantes do Governo:

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento:
Titular: Rodrigo Milani
Suplente: Tainá Teixeira da Silva



Secretaria Municipal de Assistência Social e CRAS:
Titular: Lourdes Bordignon
Suplente: Samantha Rovani Cechetti

Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: Jaqueline Aparecida Seidler
Suplente: Fernando Costella

Secretaria Municipal de Fazenda e Gestor do FUMDICA:
Titular: Marina Dametto
Suplente: Marciel Tognon

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Sidnéia Biasotto
Suplente: Lidiamara Bertoglio Costella

Art. 2º -  Designa como Presidente Rodrigo Milani, Vice- Presidente
Adriana Martins Pinto de Azeredo e Secretária Marina Dametto.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LANGARO,
      aos 10 de maio de 2021.

Anildo Costella
       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rodrigo Milani
Secretário de Administração e Planejamento


